GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE UNIDADES DE CONSERVAÇÃO -
INEMA/DG/DISUC/CGEUC

CONVOCATÓRIA

Salvador, 25 de fevereiro de 2026.

Prezado (a) Senhor (a)

O Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – INEMA, tem a honra de convocá-lo (a) para
participar da I Reunião Ordinária Integrada do Conselho Gestor da APA da Costa de Itacaré –
Serra Grande e Parque Estadual da Serra do Conduru, referente ao biênio 2023 – 2025, aditivo
conforme Portaria nº 34.288/2026, a qual será realizada no dia 10 de março de 2025, das 14h às
17:30h, de forma virtual através da plataforma teams, onde seguiremos a seguinte pauta:

1. Informes

2. Apresentação e aprovação do calendário de Reuniões Ordinárias

3. Avaliação e aprovação da Moção sobre a BA-653

4. Apresentação dos resultados das operações de fiscalização nas Unidades de Conservação do
sul da Bahia realizadas no âmbito do TCSA Porto Sul - Natali Lordelo

5. Resultados dos trabalhos da Comissão Popular e do Coletivo Mutum para o Plano Diretor de
Serra Grande - Rui Rocha

6. O que houver

Contamos com a sua digníssima presença, ao tempo em que nos colocamos a sua inteira
disposição para quaisquer esclarecimentos.

Desde já agradecemos vossa honrosa colaboração e participação.

Atenciosamente,

Erika Campos

Documento assinado eletronicamente por ERIKA VALESKA MEIRELLES CAMPOS , Especialista
Meio Ambiente Recursos Hídricos, em 25/02/2026, às 17:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00133966575
e o código CRC A05C64D6.

Referência: Processo nº 046.0559.2019.0013029-91 SEI nº 00133966575

Convocatória de Reunião 00133966575         SEI 046.0559.2019.0013029-91 / pg. 1

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00133966575&crc=A05C64D6

	Convocatória de Reunião 00133966575